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Wydział Komunalny,
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43"100 Tyehy, Al. Niepodległości 49

lKo.0003,67 .2013 Tychy, dnia 13 maja 2013r"

Pan Zygmunt Marczuk

Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Dotyczy: interpelacji Radnego Jakuba Chełstowskiego złozonej na ręce Pzewodniczącego
Rady Miasta Tychy w dniu 6 maja 2O13r. .

W odpowiedzi na interpelację informuję, że na terenie przy ul. Katowickiej

iZwierzynieckiej istniało wyrobisko pocegielniane, do którego w powszechnie stosowanY

sposób nasypywano różnego rodzĄu odpady, nie było przepisów regulujących budowę,

eksploatację i zamknięcie składowisk, Obiekt ten nie jest składowiskiem odPadów

w rozumieniu ustawy zdnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. lJ.z2O13r. poz. 21).Zgodnie
z ań. 3 pkt. 25 przez składowisko odpadów rozumie się obiekt budowlany przeznaczonY do

składowania odpadów.

Działalność na tym terenie prowadziło przedsiębiorstwo państwowe - Miejskie
pzedsiębiorstwo Oczyszczania nie podlegające tutejszemu or9anowi, stąd brak

dokumentów z tamtego okresu.

Wszystkie materiały dotyczące tego terenu udostępniane są na stronie urzędu w zakładce

zamieuenia władzy - zagospodarowanie przestrzenne - zmiany planu zagospodarowania
przestrzennego.

Uząd zamierza w najblizszym czasie zlecic dodatkowe badania, które Pozwolą
jednoznacznie określić stopień zagrożen dla ludzi i środowiska.

Do wiadomości.

1. Pan Jakub Chełstowski Radny RM Tychy
2. Sekretarz Miasta
3, Wydział Obsługi Rady Miasta
4. 'lKO ala

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=102321

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 3:12:27



PRAcOWNlA
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ul. Barona 30 . 43-100 Tychy
tel.:(32) 7763455, pppia@umtychy.pl
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NlP 646 25 00 881

Tychy, dnia22 maja 2013 r.

Szanowny Pan

ZYGMUNT MARCZUK

Pzewodniczący
Rady Miasta Tychy

przez:

Wydział Obsługi Rady Miasta
Urzędu Miasta Tychy
al. Niepodległości49
43-100 Tychy

dotyczy: interpelacji radnego Rady Miasta Tychy, pana Jakuba Chełstowskiego, które zostały
złożone w dniu 6 maja 2O13 r.

W odpowiedzi na pismo o znaku DUR.0003.66-67.2013 z dnia 6 maja 2013 r. (data wpływu
do Pracowni:7 maja2013 r.) przekazuję następujące informacje.

Interpelacja w sprawie zamknięcia wysypiska na terenie pny uL Zwierzynieckiej
i Katowickiej w Tychach (DURNO3.67.2O13)

Jak wynika z pisma Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia
13 marca 2008 r. (załącznik nr 1), ,,nie istnieją dokumenty czy opracowania związane
z Powstaniem, eksploatacją i zamknięciem składowiska odpadów komunalnych zlokalizowanego
w Tychach - Czułowie pny ul" Katowickiej. W okresie istnienia składowiska nie sporządzano
dokumentów związanych z decyzjami środowiskowymi, pozwoleniem budowtanym
czy pozwoleniem na użytkowanie".

Osoba pravvna (firma Synergia) przekazała do Urzędu Miasta Tychy opracowanie pn. ,,Badanie
i analiza zasobności biogazowej wraz w wskazaniem sposobu utylizacji biogazu
w zanieczyszczonym odpadami gruncie położonym przy ul. Katowickiej i Zwierzynieckiej
w Tychach - Nr działek 91aI122, 9611122, 9621122", wykonane w 2010 r. przez EKOWAT Społka
Jawna w Łobzie, na zlecenie tejże osoby prawnej. Poniżej zamieszczam cytat z tego dokumentu.

,,Podczas wykonywania studni biogazowych stwierdzono obecnośó zmineralizowanych,
zmieszanych odpadów komunalnych, gruzu, popiołu. Wiercenia zostały wykonane do gruntu
rodzimego. Skład, wygląd, temperatura jak i zapach <<urobku>> wydobywanego podczas
wiercenia sugerował iż w Ęm przypadku przy tak zmineralizowanych odpadach
nie będziemy mieli odczynienia z znaczącą ilością biogazu. Badania zostaĘ
przeprowadzone zgodnie z procedurą wykonywania badań na składowiskach odpadów.
Niemniej wyniki badań wyraźnie wskazują na całkowite zakończenie procesu metanowego
w badanym środowisku. Szczątkowy biogaz ujawniający się na początku każdego badania
7'esf o stężeniu CH4 nie sprawiającym zagrożenia wybuchowego, Przy próbie wytworzenia

1)

2)

Wydzial Ob.ługi Racly Miasta
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przepłWu ze studni natychmiast zanikał. Swiadczy to niezbicie, iż proces wytwarzania
metanu zanikł a śladowa jego obecność jest wynikiem zastoiny biogazu w gruncie.

Biorąc powższe badania pod uwagę oraz na podstawie naszego doświadczenia z całą
p ew n o ści ą slw i e rd z a m y :

. Nl'e ma zagrożenia wybuchowego na badanym terenie.

. Nl'e ma koniecznoścl sfosowania odgazowania aktywnego na badanym terenie,
l Nlb stwierdzamy jakichkolwiek przeszkód ad strony biogazowej do prowadzenia

inwestycji budowlanych na tym terenie, Iecz zważywszy strukturę geotechniczną gruntu
należy zastanowić się nad posadowieniem ewentualnych fundamentów, ale nie jest
to przedmiotem naszych badań.

Niemniej sugerujemy do czasu rozpoczęcia prowadzenia robót budowlanych (wykopów)
założenie na wykonane przez nas studnie biofiltrów celem uwolnienia z gruntu zalegających
resztek biagazu."

Interpelacja w sprawie badań zleconych pżez Pracownię Planowania Przestłzennego
w Tych ach ( D U R.aOB. 66 - 2O1 3)

ad a) Pracownia nawiązała kontakt wyłącznie z lnstytutem Ekologii Terenów Uprzemysłowionych
w Katowicach (por. pismo Dyrektora Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury
w Tychach z dnia 17 września 2009 r. dot. zlecenia analizy możliwości zagospodarowania
terenu po ,,Albie", załączniknr 2);

ad b ic) w związku z powyższym Pracownia nie posiada protokołów z wyboru najlepszej oferty oraz
wyceny pzedmiotowych badań przygotowanych przez PPP przed wysłaniem zapytania
ofeńowego, a jedynie ofeĘ cenowe lnstytutu;

ad d) Pracownia dysponuje jedynie rapońamiz badań, w których zawańe są m.in.:

- w dokumencie pt, ,,Analiza możliwości zagospodarowania terenu przy ulicy
Zwierzynieckiej w Tychach w celu określenia zmiany jego funkcji dla potrzeb zmiany
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy",
lnstytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach, Katowice luty 2010:
zaĘcznik nr l -,,Kańy otworów badawczych",

- w dokumencie pt. ,,Wyznaczenie zasięgu gruntów nasypowych, w tym gruntów
zawieĘących odpad komunalny oraz rozpoznanie ewentualnej migracji gazów
pochodzących z rozkładu odpadów komunalnych dla potrzeb zmiany ,,Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy" oraz zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Ęonie
ulic: Katowickiej i Zwierzynieckiej w Tychach", lnstytut Ekologii Terenów
Uprzemysłowionych w Katowicach, Katowice czeniviec 2012, w załączniku nr 1 - mapy

- lokalizacji punktów sondowań elektrooporowych, punktów pomiaru temperatury, sond
penetracyjnych, a takźe przekroje geolog iczno-inżyn ierskie.

ad e if) Pracownia posiada ,,Opinię prawną w sprawie konieczności przeprowadzenia
kompleksowych badań gruntu w Ęonie ulic Zwierzynieckiej i Katowickiej w Tychach
w związku z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego złoźonym przez
Ryszarda Kosteleckiego" opracowaną przez Kancelarię Radcow Prawnych Klatka
i Pańnerzy Społka Pańnerska (załącznik nr 3);

ad g) za oba opracowania wykonane przez IETU zapłacono zgodnie z fakturami VAT:

- FW OO7lUl1O {załączniknr 4),
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FW O47lUl12 (załącznik nr 5).

Z poważaniem,

załaczniki:
'l. kopia pisma Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 13 marca

2O08 r.,

2. kopia pisma Dyrektora Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury w Tychach z dnia
17 września 2009 r, dot, zlecenia analizy możliwościzagospodarowania terenu po,,Albie",

3. kopia ,,Opinii prawnej w sprawie konieczności przeprowadzenia kompleksowych badań gruntu
w Ęonie ulic Zwierzynieckiej i Katowickiej w Tychach w związku z wnioskiem o zmianę planu
zagospodarowania przestrzennego złożonym przez Ryszarda Kosteleckiego" opracowanej
przez Kancelarię Radców Prawnych Klatka i Pańnerzy Spółka Pańnerska,

4. ,kopia faktury VAT FW 0O7lUl1O,
5. kopia faktury VAT FW O47lUl12.

Otrzvmuia:
@ adresat;
2, Z-ca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej, paniAlicja Kulka,
3. Sekretarz Miasta, paniAneta Moczkowska,
4. PPP ala.
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ZAŁĄczNlK NR r

Tycby l3,S3.20C8i

Po dokłnaniu k§n§uitac.}i z Prałownią Plałowania Prze§trzenneg§ i Arehitekury or*z

Wydziałerł Arc§teltJry Ureędu Miasta Tychy iłl"ornuję, że nie istaieją dokxenełty cay

opracorłania z pow§tąderi!, eksploata§ją i zarnknięciem składowi*ka odpadów

konaunalnych zlokatŁowanego w 'fychach * Czuło*ię w, ul- Katowi*iej" W okresie

is§riąfą tkłłdowiska nie spcrządzano dołgraerrtów uwi€e}ych e decĘami

środowiskourym.i, płzwoleniem budawlmym czry poanroleaiem na użytkswałie. Porłszechrną

płaktyką było zasypywanie odpadami wszelkich vryrł§sl łub naturalayeh zapad§sk

trVszelkie egromadzone infonaacje pochodą e prłekazów słownycb byĘh pracorvników

MP§. Z zeŁraaych informacji wl,nika, że składorł,isho powstało w miejscu wyrobisk

pcwstalycit w w-yniku *ydob}waaia g§ny na pótrzeby miejscowej cegielrri- Wyrobisko

zajnrowało po-wierzchliię. ckołc 5 rys.,nr2 iosiągało głębokość ponad 20 m. Składowisko

źFćłiź1;trf było w dwóch okresach przed rokien 1964 {na mapie ?};a7aczclao koloiern
-łtełri€ffii braz rv laac!ł od l9S4 do 1972 {łz mapie zaznacaoto kc}grem źśłV§}.

Pcl załośczeirlu ekspioatacji skiadorvisha odpady prąy§ypaaĘ zost*§ zielrrią i *rtĘem oraz

materiałęm powstającyirr po zatri*taniu łlic. W ostat§im eża§is ła ters*ie Firmy Atba

grołradeona blŁ zie*ria pocldawana procescrri remediacji, która po zakońłzenirr pr§ce§u

aczy szxz,ajęry docelowo rłrykorzy§ta*a będzi€ do wyró.łrłania t€rĘa§,
t

X powazanieln;

?
|1 .-. ś. a E !r,1 i_
,'i;i3:: i:j i<|,.:,.:ilżi,, , ł,: .',.:,,:|..: j ;aaj,ł4jE i x,:::i.flrl.Ł'

,ł J)
...",,/' łł. .:.-.,:łc : |,,i.. ,/'- ,/
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zAŁĄGzNlK NR 2

pi] ti |\, 1 l r

Tychy, dnia 17 września 2O09 r

WoparciuoopinięprawnąPracowniaPlanowaniaPzestrzennegoiArchitektury
wTychachzl€caopfacowaniepł.'.,,Analizamożliwościzagospodarowaniaterefiupołoźonago
w rejonie ulic: katouickiei i zwienynieckĘ w Tyehach w celu określenia zmlan jego funkcji

cltapotrzeb,,studiumuwarunkowańikierunkówzagospodarowanlaprzestrzennEg]omiasta
rycńy,, lnstytutowi Ekolo§ii Terenów upzemysłowionych w katowicach,

Wybórwykonawcyzleceniaiestpowodowanytym,Żejesttojedynylnstytutakredytowany,zajmujący

siępracamibadawczymiWzakre§eodpadówkomunalnychiniebezpiecznychnaŚląsku'
pTs 

"Alba, 
miała zgortę na składo\,yanie odpadów niebezpiecznych, w związku z tym istnieje potrżeba

szczegółowego badania tego terenu.

lnstytut posiada wislu specjalistów, jest uznany w świecie, ma swoje zaplecze laboratoryjne,

ofeńa cenowa jest dopuszczalna bez przetargu zgodnie z ustawąo zamówieniach publicznych,

Moja prywatna opinia na temat lnsMutu opiera się również na doświadczeniu ze współpracy z nim,

gdy pełniłam obowiąki wiceprezesa Wojewódzkiąo Funduszu Ochrony Środowiska

W Katowicach a także na pozytywnej opinii firmy "Ma§tef Sp, z o,o, W Tychach,

PŻedzleceniemtegoopracowanialn§tytutowi,odbyłysię§potkaniamerytorycŻne.naktórych

strony spotkania: tj. prżed§tawiciełe PPPiA reprezentowanej przez: Barbarę Rymer, Annę Po|oczek,

JoannęKarda(spec.ds.sporządzaniaprognozocenoddziaływanianaśrodowi§ko)ofaz
pżedstawiciele lnstytutu: Joachim Bronder, Jan §kowronek, omówili metodę podejścia do zbadania

przedmiotowego zagadnienia, pod kątem wykorżystania wyników pracy dla potrzeb wykonania zmiany

"studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestęennego miasta Tychy" oraz ekspe8zy

sanitarnej (ącząc w tej pracy aspekty uńanistyczne, sanitarne, prawne, oceny ryzyka zdrowia i życia

ludzi)"

Dodaikowo prż€dstawiciele Pracowni (B. Rymer, A. Poloczek) uczestniczyły W lll Międzynarodowej

konferencji dniu 7 pażdziernil€ 2009 r. pt.: "lnnowacyjne rozwiązania rewitalizacji telenóW

zdegradowanych, w ramach której odnotowano szereg referencji i pozytywnych opinii nt, prac

i działalności lnstytutu sformułowanych przez Wybitne autorytety krajowe zajmu.iące sĘ przedmiotową

problematyką jak również szczegółowego zapoznania się z referatami pracowników tn§tytutu, co dało

możliwośc oceny ich podejścia do rozwiązywanych zagednień,

)
lł|ą -nytrF,rUR

irł. ńr$ora nymer
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zAŁĄczNlK NR 3

\ KA!\(,F,l_ĄRlĄ ŁĄlX,()\Ą Pl(AwNY(,lt. ( l ) xt.łrxĄtpARTNERzy
I J sp( tł RA pARf\FRSK.\

ul. Kiłiń§ki9go 9 pok. ,loa, {0-06l Krtow|co
tgl (032} 201 ,H §6, (032} 20l łl 57, {032} ż01 4a 59
t kg (o32} 20r /aa 56

Opinia prawna w sprawie konieczności przeprowadzenia kornpleksowych

badań gruntu w rejonie ulit Zwierzynieckiej i Katowickiej w Tychach w

związku z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego

złoionym przez Ryszarda Kosteleckiego

1. Prredmiot opinii prawnej

Przedmiotem niniejszej opinii prawnej jest ustalenie Cły konieczne jest

przeprowadzenia kompleksowych badań gruntu w rejonie ulic Zwierzynieckiej i Katowickiej

w Tychach w związku z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania przestaennego

złożonym prrez Ryszarda Kosteleckie6o.

2. §tan faktyczny

W dniu 19 grudnia 2008 r. Pan Rysrard Kostelecki złoźył do urzędu Miasta Tychy,

Wydziału Architektury prośbę o zmianę miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenu obejmującego dzialki nr 9t3h22. i g!a/lŁ?, ozna€zonego

dotychczas symbolem NU (teren komunalnej i technicznej obsługi miasta}, polożnego w

Tychach przy ul. Katowickiej i Zwierzynieckiej. Nowe przeznaczenie terenu, zgodnie z

wnioskiem, ma obejmować usługi komercyjne, w tym m,in. usługi handlu, hotelarskie,

biurowe, gastronomii, sportowo - rekreacyjne, parkingi i infrastruktury technicznej.

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego zmierrającego do

rozpatrzenia wniosku, ustalono, że na terenie, którego doĘczy wniosek, znajdowało się

wysypisko odpadów, przy czym wszelkie dokumenty (decyzje środowiskowe, pozwolenia

budowlane, pozwolenia na użytkowanie) oraz opracowania związa*e z jego powstaniem,

eksploatacją i ramknięciem nie są w posiadaniu organów administracji. Odpady składowano

na przedmiotowym terenie w dwóch okresach, tj. przed rokiem 1964 ofaz w latach 1964-

1972" Natomiast § 18 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. w sprawie

szczególowych wymagań dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim

powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk odpadów (Dz" U. Nr 61, poz, 549 z późn,

zm.), stanowi, Że na koronie składowisk odpadów niebezpiecznych argz składowisk odpadów

innych niż niebezpieczne i abojętne nie wykonywane przez okres 5O lat od dnia

efi all. selctarial@r.d€.prawy.com.pl
ffi.6da-pramy.com.pl

tllP 6342355608
sqd R6lonov.y xltowic.-w3chód xR§ 269ż95

I
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.-. \ KAN(,1-1 ARlĄ RĄD(.ow PRAWNY(,}I

{ )) KLATKAlPARTNERZY
| _- spol,Kl e^RTNF"RSKA

zambnięcia skłgdowiska budynki, wykow, instalacle naziemne i podziemne, z wyłqczeniem

łnstdlłtji rwiqru*ych z funkcjadawaniem sktadowiska, przy crym okres 5a bt od dnię

zamknięcia słęładowiska adpadów moźe być skrócony, jeżeti z ekpertyzy gęritechnicznęj araz

z ekspertyzy sanitarnej, dołqczonej do wnidsku a złnianę decyzji o zgodzie na zamknięcle

składowiska, wynika, że prowadzenie na składawisku adpadów innych nlż łiebezpieczłe i

obojętne prac, a których mowg w ust. 1, nie syowoduje zagrażenia dłd żytit, zdręwia ludzi

lub dld śradawiska. Ekspe*yza sanitama, a której mowl w u§t. 2, pawinńł być pałytywłłie

zcopiniawało prrcz państwawego wojewódzkiega inspektora softitcrnego.

W związku z tym zaistniała konieczność u§tłlenia czy w opisanym stanie faktycznym i

prawnYm organ administracji powinien zlecić przeprowadzenie szczegołowych badań gruntu,

zmierzających do określenia pr.c§trzennego połoźenia wysypiska odpadów, w celu

okreśłenia dopuszczalności zmiany przeznaczenia gruntów na przedmiotowyrn ter€ni€.

3. Analira prarńrna

Zgodnie z art. 14 u§t. 1 u§tawy z dnia 27 marca 2O03 r, o planowaniu i

zagospodarowaniu prre§trzennym {Dz. U. Nr 80, poz. 7t7 z późn. zm.}, w cęIł ustdtenia

pneznoczenia terenów, w Ęm dla inwestycli celu publicznega, eraz akreśłełia sposobów ich

zogespodarawaaio i zabudowy rcda gmiay podejmuje uchwałę o qrzystqpi€niu do

sparzqdzełia mieimowega płanu zagaspadsronnnia przeltrzennego. Jak wskazu,ie siq w

orzecznictwie, wyłącznym pnedmiotem uchwąĘ w sprawie przystqpienio do sporządztłia

planu mielscoweqa jest akręś!ęnle ,Eronic gbszaru łFieteąa oęułłłvm aldnełn.(...} Rolq

uchwaĘ w sprawie prłyltqpięnio do spłrzqdzenia planu rniejscawłgo jest wyłqcznie

zEkornunikawanie wszczęcia właściwega pracąsu planistyczftego oral wtnaczenie - w
zalqcztlku graficzaym - granic obszaru, iakiego dotyczń będą ustalenia przyszłego glonu,1

Ponadto furóurng "pnezłaczenie terenów", io* i "akreślenie spasabów ich

zagospadarowania" to tylka łe!e, rłallueji łaóryrn ma w pnyszloŚci służyĆ uchwdła w

sprawie pfzystąpienia dc sparzqdzenio płaau. lstatq iei tręści nie je't żodzn ze wskazanych

ełemedtów. Treśc tego aku ogranicza się wyłqcznie do wszczęcia procedury ptanistycznej

l Wyrok Wojewódrkie§o sądu Adr.inistracyinego w BiaĘrn§toku z dfiia u5,o9.?008 r..sy§Il, akt ll §A/Bk 441lo8,
LEX nr 475214.

trl. xlllńsklogo 9 pot. l04, ao,{l6l x.tillca
|.l. {032) 2ot tu 56, {03?) 20l a4 §7, (o32) 20l lu a9
trb (032} mt aa 38

c{ri|: g.trrtt7t.lo6dca,pf.my.cm.Pl
§w.nóil.pnwny.ffi.pl

lllP 63aż33560t
§td n.|qoty xrto*ią-lYrchód xR§ 269295
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orgz akreślenio ąranic terńorialnych zomienanuch dział.cń plgnistvcłnvch.r W związku z tym,

aby pnystąpić do zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze§taennego należy w

pierwszej kolejności oŁreśtić granice obszaru, którego będzie ta zmiana dotyczyła oraz cey

zmiana prreznaczenia terenu je§t w ogóle dopuszcza|ne.

Mając powyżsae na uwadze. po pierwsze należy zauważyć, iż co do zasady zgodnie z

§ 18 ust. 1 rorporrądrenia Ministra Środowiska r dnia 24 rnarca 2003 r, w sprawie

saczegółowych wymagań dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim

powinny odpowiadać poszczególne łpy składowisk odpadów (Dz. U. Nr 61, poz. 549 z późn.

zm.|, no koranie sktadowisk adpadów niebezpiecznych oraz skladowisk odpadów innych niż

niebezpieczne i obojętne nie magą być wykanywane przel okres 5O lat od dnia zamknięcio

sldadowiska budynki, wykopy, instalacje naziemne i podzłemne, z wyłqczeniem instalacji

związonych z funkcjanowoniem składowiska. Zgadnie z tym prrepisem, jeśli okaże się, że na

ter€nie, którego dotYczy wniosek Ryszarda Kosteleckiego, w okresie 5o lat od dnia

zamknięcia (w niniejszej sprawie należy uznać, że termin ten trzeba liczyć od mom€ntu

zaprzestania składowania odpadów, gdyż ówczesne pre€płsy nie pnewidywały wydawania

decyzji o zamknięciu składowiska} rnajdowało się sktadowisko odpadów, to nie moźna tam

prowadziĆ żadnej driałalności lączącej słę z budową budynków, prowadzeniem instalacji, a

Więc nie jest dopuszcralna zmiana prłezna*enia terenów na funkcje kornercyjne. W celu

uniknięcia bezzasadnego wszczynania procedury spoządzenia miejscowego planu

za5ospodarowania pae§tn€nnego, ań. 14 ust, 5 u§tawy z dnia 27 marca 2003 r. o

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym {Dz. U. Nr 8o, poz. 7\7 z późn. zm,) stanowi,

Że przed padjęciem uchwały, o którzj mowa w ust. 7, wójt, burmistn albo prezydent miastd

wykonuje ąnąlizv dżtyczgc.e zosadności ąnystąpiefiio da sporzadłenia planu i stopnia

zgodności przewidywanych rozwiqzań 2 ustgleniomi studium, przygotowuie materiały

geodezyjnł da opracowanio płanu oraz ustoła niezbędny zakres proc ptonistycznych. w
związku z tym, organ administracji prowadzący po§tępowrnie (w tym pnypadku pracownia

Planowałia Prz€strzennego i Architektury dzialająca w imieniu Prezydenta Miasta Tychy}

powinien w oparciu o odpowiednie ek§pertyzy 8runtu u§talić obszar dawnego składowiska

odPadów, gdyŻ będaie to miało bezpośredni wpływ na dopuszczalność zmiany praeznaczenia

2 
Wyłok Naceelnąo Sądu Administracyjnego w War§zawie z dnia 13.o9.zoo5 r.. sy8n. akt ll osK 64105. LEx n,

194989

ul. x$lńrki.lo 9 pok. 
'oa, 

ao{8l l(.toYicc
tłl (03?| ?0l ,l. §6, (032} mr a4 5?, {03?} 201 4a 59
frk! {03:I} ?ol aa !a

a{.lli 3.łFt ń:Ęlrdc..płrmy-com.Pl
m.ndc..Pnmy-6m.Pl

ltllP §3a2355§08
ss R.idor.y Kltdt§_Wrqlród KR§ Zqlan3J
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terenu, Na}eży także podkreśtić, iż do terenów zanie§.ysuczo*y€h §tosuje §ię odrębny reżim

prawny, pBykiado\ł,o na władaiącYrn powi€rzchnią ziemi ciąży obowiąlek rekultywacji, a

wiĘc należy §tosować odpowiednie pa€pisy ustawy z dłia Z? krłrietnia 2001 r_ Prawo

ochrony środowiska w br.mieniu sprzed 3§ kwietnia 2OO7 r. {w zw. z art. art. 35 ustawy z

dnia 13 kwietnia 2@7 r. o zapobieganiu szkodgm w środowłsku i ich naprawie, Dz. U, Nr 75,

poz. 493 z póżn. zm.} ,t.j. m.in. Brt. 1o2, 1o3, 1:06, tc7,108, 335, 33§, 352 ust. 6, ob§wiązek

rekultywacji r ocz!^lt i§tych względów ni€ dotyczY tych terenów, które nie są zanieczyszczone.

Ponadto. ugodnie z zasadami postępowanła admini*tracyjne§o, org§ńy pfowadżące

pcstępowania dążą do wyjaśnienia prawdy obiektywnej i w tym celu podeimują

odpowiednie dzialania: w toku pastępowania orEałry administracji publicznei ltaiq ną st{oży

prawarządności i padeimujq wszelkie kroki niezbędnę do dokladnega wyjaśnienio stcnu

faktycznego araz do ząłatwienia spfawy, mając no względzie interes spoleczny i słuszny

interes abywafell {ań. 7 k.p,a.}. Jak wskazuje Trybunał l(onstytueyjny, jedną z nocżęlnych

zasad p§sĘpawąnia administracyjnega jeit zasąda prEwdy obiekłwnej, ł z0tĘl!'

udawadnienie każdego faktu majqcego znoczenie prawnę maże nąstąpić za pom§cq

wszystkich legalnych środłęów {drt. 7, art, 75, art. 76 § 3 i art, 86 kpa). Jakiekalaiek

ograniczenle w tym przedmiocie może wynikać tylko z pnepisów ustawowych,3

Reasumuiąc, przy§tąpieni€ do sporłądeenia miejscowego planu zato§podarowania

prue§trzefinego i podięcie uchwĄ w tej sprawie wymaga w pierwszej kolejnoŚci ustalenia

czy dcpuszczalna je§t zmiana przeznacrenia ter€ńU w związku z funkcjoilowaniem w

przesziości na obszarte, którego dotyczy wnło§ek, składowiska odpadów. W tym celu nal€ŻY

dokonaĆ odpowiednich badań gruntu, poewalających u§talić za§ięg pr.e§trlenny

potencjalnego sktadołtiska odpadów. Należy mieć także na uwadze, że zgodnie z ań. Ż8 U§t.

1 g§tawy z dnia 27 maraa żOO3 r, o planowaniu i zagospodarowaniu grzestrzennym {Dz. U.

Nr 8o, pot. 117 z późn. zm.|, naruszenie zasad sporzqdzania studium łub pląnu fiiejscowego,

,btotłe narusłenie trybu ich sporządzania, ą tąkże naruszęnię ńaściwaŚci arganów w tym

zakresie, płwodujq niewaźnaść uc*wałv radv amiav w całośĘi lub częŚci.

Spoządzenie ekspertyzy dotyczącej gruntów przy ul. Zwierrynieckiei i keto3ickiej w

Tychach będrie łączyło §ię z kosłtami, prły cuym jak wskazuić §ię w literaturże, w

1 Wyrok Trybunału Konstytucyjna8o z dnia 10,06.1987 r., 5y8n, akt P {87, opubl. OTK rg87 lL/I,

Ul, Klllńlkl.go 9 pok. toa, ao{6't xrtorla
r8l. (o32} ml /ra 56, (o3jl} 2or aa 57, (o32} 

'o1 
4a 59

lrk! (03l} ?0t a4 §8

.{.il: $łntarill€rrdą.pr.my-Gm.Pl
ffi.ndą.prrmi[cm.pl

NlP 63a23t56o8
§ld R.rono{y xllowic.-wrehód KRs 2Ga?!l5
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postępawaniu administrocyjnym obowiązuje generolna fisada pafioszenia kosztów

pastępowoniF przez orgęn adffiinistracji pubłicznei. Wyjqtek od tei Zósady wprowadza art.

262 k.p.o.a Art, 262 ust, § 1 k.p.a. stanowi , że strcnę obciążajq te kaszry plstęąawania, Róre:

1) wynikfu z wińy strony,

2} zastcły poniesione w interesie lub no żądonie strany, a nie wynikajq z ustawowego

obowiqzku orga nów prowodząaph plstę pawa nie

W związku z treścią uacytowanego przepisu należy zauważyć, ie koszt badań z całą

pewnoŚcią nie wynika z winy stlony. Ponadto wątpliwości budzi nawet to czY ko§zt ten

zo§tanie poniesiony w interesie strony łub na jej żądanie. Jak wskazuie się w literaturze,

kosztomi płstępcwanig'maina by abciqżyć stronę wyłqcznie wtedy, gdyby organ ten spełnił

jej żqdanie w sprłwie płzeprawadzenia dowodu, nie pasiadajqc jednocześnie jokichkolwiek

wqtpliwaki co do stanu lakycznego sprawy i stwierdzając, że przeprowadzenie takiego

dowodu jest cakawicie zbędne.s Niemniej, jak wyżej wskazano, zgod*ie z ań, 14 u§t. 5

ustawy l dniz ż7 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze§trzennym (Dz. U, Nr

8O, poz. 7\7 z późn. zm.}, organ administracji ma obowiązek podjąć szereg działań

przygotowawczych przed podjęciem uchwaĘ o przystąpieniu do sporządzenia rniejscowego

planu zagospodarowania przestrżennego, a więc ciąży na nim ustawowy obowiąze*

PrłeProwadzenia odpowiednich badań gruntu. Co więcej, w literaturze wskazuje sią że jeśli

poniesienie kosztów związane jest z wyjaśnieniem prawdy obiektywnej, to koszty będą

wynikały z ustawowego obowiązku,6 w związku z tym koszt ekspertyzy zobowiązana jest

PonieŚĆ Pracownia Planowania Przestrzennego i Architektury, prowadząca w imieniu
prerydenta Mia§ta Tychy postępowanie.

r[. Wnio§ki

Na or3anie prowadząclm postępowłnie zmierzające do zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego ciąźy ustawowy obowiązek w postaci ustalenia

zasadnoŚci PrzYstąpienia do zmiany planu. Z obowiązku tego wynika konieczność zlecenia

o 
A, Mudrecki, Kodeks postępow§nil adminłiltraEyjnego . Kameątdrz dlo praktyków, Gdań§k 2008, str. 578' Komentarz do art. 262 kodeksu postępowania adminisiracYjneBo (Dz.U.oo.98.1071}, lw:l G^ Łaszczyca. A.

Martysz, A. Matan, Kodeks po§tępowania administracyjnego, Komentarz. Tom ll. Komentalż do art. 104_269,
LEX, 2007, wyd. ll.
6 

Z. )anąwicz, kodeks pośępowcnio

ul. Klllńrtl.eo 9 pok. t(l.,.10"0,61 xltowl€
1.1. (032) zot tl. E6, (0§l} ml a/r s7, (0321 2or .. 59
trkl {032} 2ol a4 5a

Warsrawa 1999 r., str. 551

.fiail: §8krei.ńatońdą.Famy.com,pl
lw.rrdą.płlmy,ffi-pl

atlP §3a23§66o6
sld Rdmot, r(rtoxtćslY3cńód xfis 269xl55
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zAŁĄczNlK NR 4

FAKTURA
ORYG|NAL _ k§pŁ

Spłzedał+,ca :
Ilstytut Ekologii
Terenów Up,rzemysłowionych
ul.Kossutha 6
40-844 Katowice

Nabyłca :
pracownia planorłania
Przestrzennego i Arthitektury
w Tychłcb
Al, Pilsudskiego 12
43-100 Tychy

Sposób zapłaty ., prz€lew
Terminzapłaty : l l

VAT Fw aD7ullo
Datawystau,ienia : 24t O2/ 2Ol0

Data sprzedazy- : 2Ą/ o2/2al0

Bank : ING B.śl. §A o/Chorzów
Konto : 4310501243100000100067ż13?
REGON : 271590804
NIP :634-012-55-19
tel : 032 ż54ó-031
fax z a3ż 254t-7l7

NIP : ó46-25-00-881

Dozapłaty: 65.880,00 zl

słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy osiemset osiemdziesiąl złotych-

Faktura płama w terminie 14 dni od daty jej otrzymania

Podpis osoby upoważnionej
do wyslawienia faktury Vat
, Monika Zagórowicz

ńor.łł ?.p.JŚrc+e^

podpis i pieczęć
Głównego Księgowego

Główny Księgowy
_ -- ig'

.,loaĘrzd Lagorou|lcz

podpis i pieczęć
Dyrektora

';siep-ę3 Óyrektora
ś lkcnmiazncrFinan$wM

l,,: ,:9.U'L
11,ra §olłr

lp nazwa towaru/usługi wańość vat

l Analiza możliwości zagospodarowania
terenu przy ulicy Zwierrynieckiej
w Tychach u,celu określenia arriany
jego funkcji dla potrzeb zmiany" Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
prz€strzennego mia§ta Tychy"
Umorła nr 342/LXX/T -3 63 l20b9
z dnia l6.1 l .2009r.
Temat: 525lDNP3l09

54.000,00 ż2%
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zAŁĄczNlK NR 5

FAKTURA
ORYGINAŁ - k6płń

Sprzedao*ca :

Instytut §kologii
Terenów Uprzemysłowionych
ul.kossutha ó
40-844 Katowice

Miasto Tychy
pyacownia planowania

Przestrzennego i Architektury
w Tychach
AI.Marszalka Piłsłdskiego 12

43- 100 Tychy

Spasób zapłaty ., pźel€w
Terłłlinzaptaty : l /

Podpis osoby upoważnionej
do wystawienia faktury Vat

Monika Zagórowicz
,ttan,io., jló,o*^il

vAT Fw o47lul72
Datą wystarł,ienia : 27 l 0§ | 201ż

Dala lprzeda:ży : 27 l a6l201ż

Bank : ING B.Śl. SA o/Chotzów
Konto : 43105012431000001000672137

NIP :634-012-55-19
R-EGON : 27159 0804
tel : 03? Z346-t31
fax : 032 254t-7l1

NIP : 64ó-25-00-881

67.521,0O zlDo zapłaty i

słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy pięćset dwadzieścia siedern złotych-

Faktura płatna w terminie 14 dni od daty jej otrzymania

podpis i pieczęć
Głównego Księgowego

,,,-ll.\,r.|i f(3 
-.., j.,,^.

. ,i4
.!.\.Ll l al /r | !!l )l o! !, t c a
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podpis i pieczęć

A[$8ts,Dyrextora,***WVĘTry-
lt|,,\{|*.,,.-

1p nazwa towaru/usfugi wartość vat

t Wyznaczenie zasięgu gruntów nasypowych
w fym gruntów zawierąiących odpad
komrmalny oraz rozpoz^anie ewntualnej
migracji gazów pochodzących z rozkładu
odpadów komunalnych dla potrzeb
zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowan ia przestrzennego
miasta Tychy" oraz mtiany miejscowego
planu zagospodarowalia przestrzennego
dla obszaru położonego w rejonie ulic:
Katowickiej i ZwierrynieckĘ w Tychach
Umon a nr 3 42/X|l363 /398t399 l20Iż
zdnia2ż marca 20l2r.
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